

HECHO ESENCIAL

Zurich Chile Asset Management Administradora General de Fondos S.A.

Señor
Joaquín Cortez
Presidente de la Comisión para el Mercado Financiero
<u>Presente</u>

Referencia

Hecho Esencial: Comunica a Accionistas Recepción de Pronunciamiento de Directores por OPR.

Fecha

Santiago, 8 de mayo de 2019

Zurich Chile Asset Management Administradora General de Fondos S.A.

> Av. Apoquindo 5550 Piso 18 Las Condes – Santiago Chile

De nuestra consideración:

De acuerdo a lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley No 20.712 en relación a los artículos 9 y 10 de la Ley No. 18.045, encontrándome debidamente facultado al efecto, por la presente pongo en su conocimiento con carácter de hecho esencial respecto de la sociedad **Zurich Chile Asset Management Administradora General de Fondos S.A.** (la "Sociedad"), lo que se indica a continuación:

Que, en sesión ordinaria celebrada con fecha 30 de abril de 2019, el directorio de la Sociedad acordó por unanimidad citar a junta extraordinaria de accionistas a celebrarse con fecha 23 de mayo de 2019 a las 11:00 horas, en las oficinas sociales ubicadas en Av. Apoquindo 5.550, piso 18, comuna de Las Condes, Región Metropolitana, para someter a su aprobación, entre otras materias, la fusión entre Zurich Administradora General de Fondos S.A. y la Sociedad en cuanto a operación con parte relacionada, de conformidad a Título XVI de la Ley No. 18.046.

Al respecto, informamos que con fecha 7 de mayo del presente año fueron recibidos por la Sociedad los pronunciamientos de los directores de la misma respecto de la conveniencia de la operación con parte relacionada ya indicada, los cuales serán puestos

a disposición de los accionistas, a contar de esta fecha, tanto en las oficinas sociales ubicadas en Av. Apoquindo 5.550, piso 18, comuna de Las Condes, Región Metropolitana, como en la página web de la Sociedad:

https://www.webchilena.cl/productos/fondos-mutuos/zurich-chile-asset-management-agf-s-a

Le saluda muy atentamente,

Marcó Salin Vizcarra Gerente General

Zurich Chile Asset Management Administradora General De Fondos S.A.